Ego, dum illo licitum 'st, ufa sum benigno, & lepido
& comi.

Incommode mihi nuptiis evenit. factum fateor. 40

At, pol, me fecisse arbitror, ne id merito mihi eveniret.

Multa ex quo fuerint commoda, ejus incommoda ae-
quom 'st ferre.

A C T U S V. S C E N A IV.

PAMPHILUS. PARMENO. BACCHIS.

Pa. **V**IDE, mi Parmeno, etiam fodes, ut mihi haec
certa & clara attuleris:

Ne me in breve conjicias tempus, gaudio hoc falso frui.

Par. Vitum est. *Pa.* Certen' ? *Par.* Certe. *Pa.* Deus
sum, si hoc ita est. *Par.* Verum reperiēs.

Pa. Manedum, fodes. timeo, ne aliud credam, atque
aliud nunties.

Par. Maneo. *Pa.* Sic te dixisse, opinor, invenisse Myr-
rhinam,

Bacchidem anulum suum habere. *Par.* Factum. *Pa.* 5
Eum, quem olim ei dedi:

Eaque hoc te mihi nuntiare jussit. itane est factum?

Par. Ita, inquam.

Pa. Quis me est fortunatior, venustatisque adeo ple-
nior ?

Egon' te pro hoc nuntio quid donem ? quid ? quid ?
nescio.

Par. At ego scio. *Pa.* Quid ? *Par.* Nihil enim. 10

Nam neque in nuntio, neque in me ipso, tibi boni quid
fit, scio.

Pa. Egon', qui ab Orco mortuum me reducem in lu-
cem feceris,

Sinam sine munere a me abire ? ah ! nimium me in-
gratum putas.

Sed Bacchidem, eccam, video stare ante ostium !

Me exspectat, credo: adibo. *Ba.* Salve, Pamphile. 15

Pa. O Bacchis ! ô mea Bacchis ! servatrix mea,

Ba.

A C T U S V. S C E N A IV. 225

Ba. Bene factum, & volupe 'st. *Pa.* Factis, ut credam, facis :

Antiquamque adeo tuam venustatem obtines,
Ut voluptati obitus, sermo, adventus tuus, quocum-
que adveneris,

Semper fiet. *Ba.* Ac tu, ecastor, morem antiquom,
atque ingenium obtines : 20

Ut unus hominum homo te vivat nusquam quisquam
blandior.

Pa. Ha! ha! he! tun' mihi istuc? *Ba.* Recte amasti,
Pamphile, uxorem tuam :

Nam numquam ante hunc diem meis oculis eam,
quod nossem, videram.

Perliberalis visa 'st. *Pa.* Dic verum. *Ba.* Ita me Di
ament! Pamphile.

Pa. Dic mihi, harum rerum numquid dixi jam patri?

Ba. Nihil. *Pa.* Neque opus est : 25

Adeo mutito : placet, non fieri hoc itidem, ut in Co-
moediis :

Omnia omnes ubi resciscunt : hic, quos par fuerat re-
sciscere,

Sciunt : quos non autem aequom 'st scire, neque re-
sciscient, neque scient.

Ba. Immo etiam, hoc qui occultari facilius credas,
dabo.

Myrrhina ita Phidippo dixit, jurijurando meo 30

Se fidem habuisse, & propterea te sibi purgatum. *Pa.*

Optume 'st :

Speroque hanc rem esse eventuram nobis ex sententia.

Par. Here, licetne scire ex te, hodie quid sit, quod
feci boni?

Aut quid istuc est, quod vos agitis? *Pa.* Non licet.